ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 1.704,63 (Um mil, setecentos e quatro reais e sessenta e três centavos). 

FONTE =  000    R$    1.704,63 ( Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.39.00.04.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$               1.704,63

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO POR VAN, 

ÔNIBUS, MICRO- ÔNIBUS E LOCAÇÃO DE CARRO DE 

PASSEIO, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

· VIAÇÃO JAVARY LTDA, COM OS ITENS 01, 02 E 03, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 276.300,00 (DUZENTOS E SETENTA E 

SEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 

· DIVISA VEÍCULOS MP LTDA ME, COM OS ITENS 04 E 05, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 37.150, 00 (TRINTA E SETE MIL 

CENTO E CINQUENTA REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 313.450,00 (TREZENTOS E 

TREZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

Paty do Alferes, 29 de fevereiro de 2016. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.° 

008/2016 – (SE), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 7140/2015, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS ORIGINAIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA 

SECRETRIA DE EDUCAÇÃO, PELAS EMPRESAS  VENCEDORAS: 

· AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA, COM OS ITENS 08, 09 E 10 AO 50, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 52.830,00 (CINQUENTA E DOIS MIL 

OITOCENTOS E TRINTA REAIS). 

· AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA, COM OS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

70 E 91, NO VALOR TOTAL DE R$ 13.756,00 (TREZE MIL 

SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). 

· AGUIA DIESEL LTDA ME, COM OS ITENS 51 AO 56, 58 AO 69, 71 AO 

90 E 92 AO 96, NO VALOR TOTAL  DE R$ 48.409,00 (QUARENTA E 

OITO MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 114.995,00 (CENTO E QUATORZE MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). 

Paty do Alferes, 26 de fevereiro de 2016. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A  Nº 005  / 2016 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: